
 
 
 
 

 

 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL GOVERNADOR NEWTON BELLO 

CNPJ Nº 01.615.124/0001-44 

 

 

 

SIGA NOSSAS REDES SOCIAIS 

PORTAL: https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/ 

FACEBOOK E INSTAGRAM: 

 PREFEITURA DE GOVERNADOR NEWTON BELLO 

        
AV. NEZINHO BRANDÃO, SN, BR 316, CENTRO, CEP: 65.363-000 

CNPJ Nº 01.615.124/0001-03 

GOV.NEWTON BELLO – ESTADO DO MARANHÃO 

 

DECRETO Nº 058/2022, DE 29 DE MARÇO DE 2022 

 

“CONVOCA A ASSEMBLEIA 

MUNICIPAL DE CULTURA DE 

GOVERNADOR NEWTON BELLO E 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO, 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso das atribuições que a Lei Orgânica Municipal lhe 

confere: 
 

DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica convocado a Assembleia Municipal de Cultura, a ser realizado na 

data de 31 de março de 2022, em Governador Newton Bello - MA, sob a Coordenação da 

Secretaria Municipal de Cultura, em conjunto com a sociedade civil organizada.  

Art. 2º - A Assembleia Municipal de Cultura irá desenvolver suas atividades, 

como forma de discutir a política cultural do município, com a finalidade específica de 

eleger os delegados municipais para o Fórum Estadual de Cultura, que acontecerá em 

Caxias - MA e elegerá os novos membros do Conselho Estadual de Cultura, de acordo 

com Regimento Eleitoral. 

Art. 3º - A Secretária Municipal de Cultura expedirá as normas complementares 

à execução deste decreto.  

Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 

revogadas as disposições em contrário.  

 

Governador Newton Bello /MA, 29 de março de 2022.  

 

 

Roberto Silva Araujo 

Prefeito Municipal 

https://www.governadornewtonbello.ma.gov.br/

		2022-03-29T18:13:42-0300
	ROBERTO SILVA ARAUJO:71258558149




